
      

Evropská komise nezodpovídá za použití informací, jež toto sdělení obsahuje, vyjadřuje pouze názor autora. 

 

1. den stínování: 

Čtvrtek 4. 5. 2023 

První květnový čtvrtek v poledne vyrazilo 17 zaměstnanců ZŠ Arménská spolu s vedoucí a 

tlumočníkem projektu Erasmus+ na devítidenní cestu směrem na jih, do Slovinska. Jak nám bylo 

připomenuto nejednalo se o dovolenou, nýbrž o pracovní cestu, kde bylo našim cílem poznat a 

zejména šířit zkušenosti, které během tohoto pobytu získáme.  

Autobus zamířil k Mikulovu, ještě poslední přestávka na domácím území, pokračovali jsme na Vídeň, 

Graz a zaparkovali v druhém největším městě Slovinska v Mariboru. Cestou jsme se dozvěděli mnohé 

zajímavosti o projíždějících místech, a přestože jsme byli unaveni z pracovního týdne na mekku vína 

s největším počtem slunečných dnů jsme se těšili. Ve městě se nachází nejstarší vinná réva na světě 

známá jako Stara Trta, zapsána do Guinessovy knihy rekordů. Tato více než 400 let stará hlava stále 

plodí víno. Po prohlídce expozice jsme se podél řeky Drávy přemístili z této vinařské oblasti dále na jih 

do oblasti termálních lázní. První noc jsme strávili příjemně unaveni po návštěvě termálních lázní 

Terme Zreče.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Maribor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stara_trta
https://slovinsko.cz/terme-zrece/


 

 

+ expozice v Hiši Stara Trta 

+ blížící se květnový úplněk slibuje saunování při měsíčku 

- únava po pracovním týdnu 

Kvízové otázky: 

1) Stara Trta rodí:    a) bílé víno,  b) růžové víno c)) červené víno 

2) Městem Maribor protéká řeka: a) Dráva b) Sáva  c) Soča 


